
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 6                                            Vilniaus r.   Rukainių   gimnazija                                          Kovas, 2022 

 

 
 Vilniaus r. Rukainių gimnazijos ir 

Vladislavo Sirokomlės muziejaus 

Bareikiškėse bendras renginys  

,,Kodėl svarbi lietuvybė?” 

 Solidarumo akcija „Taikos balandis“ 

 Kūrybos kampelis 

 Iki egzaminų tik tik tik 100 dienų 

 IVG kl. mokiniai – animacinių 

filmukų herojai 

 Susipažinkite. Rukainių gimnazijos 

„perliukai“ 
         

 

 
Širdies pavasaris 

Pavasaris jau mano širdyje, 

Pavasaris už lango irgi. 

Saulėtekis jau brėkšta manyje, 

Atitirpindamas manyje viltį. 
  ————- 

Ji viliasi, kad su pavasariu, 

Ateis ramybė, gėris ir darna, 

Kurie atvers duris į sielos vasarą, 

Palaimins visą meile ir taika… 

 

 

 
 

 
Prasmė gyvenimo – gyventi, 
Prasmė ne karas, bet taika, 
Prasmė, kai rytą atsimerki, 

O ten tava šviesi diena! 
Prasmė suprasti kito skausmą 

Ir vest nuo kelio nevilties, 
Dalint tikėjimą ir džiaugsmą, 
Stiprybę pūsti link širdies... 

Prasmė tai tu – žmogus be kaukės, 
Be veidmainystės trupinių, 
Kuris atsisuka ir laukia, 

Kad imtų ranką nuskriaustų! 

 
Kai tu atskrisi, aš pajusiu, 

Nuvilnijus šilta banga, 
Į širdį neš man vėjo gūsį, 
Žinosiu – tu esi šalia... 

Tu saugosi mane ir dieną, 
Kurioj keliuosi ir einu, 

Norėčiau, kad ne kartą vieną 
Sakytum – būsiu, kiek galiu... 

Žinau, manęs tu neapleisi, 
Raminsi tyliai vakare, 

Kai negalėsiu žodžių teisti, 
Kurie man gėlė dienoje. 
Tu angelas, kurį paskyrė 
Likimo ištiesta ranka, 

Kuris nei karto nenuvylė, 
Bet šluostė ašaras slapčia. 

                                          Ligitos eilės 

   
 



                              
VILNIAUS R. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS IR VLADISLAVO SIROKOMLĖS MUZIEJAUS 

BAREIKIŠKĖSE BENDRAS RENGINYS  

,,KODĖL SVARBI LIETUVYBĖ?” 

,,Mūsų nedaug, bet tikrai labai stengiamės skleisti lietuvybę“ 

Indrė Kazakauskaitė, San Francisko  

šeštadieninės lituanistinės mokyklos „Genys“  

mokytoja praktikantė 

Lietuvių kalbos dienos – tai beveik trys 

tūkstančiai renginių visame pasaulyje. Tai daugybės 

lietuvių meilės savo Tėvynei išraiška, noras puoselėti ir 

gražinti. Lietuvių kalbą reikia branginti, puoselėti  ir ja 

didžiuotis. Ir tai yra kiekvieno Lietuvos piliečio pareiga, 

kurią šiandien mes vykdome, organizuodami Lietuvių 

kalbos dienas. 

Kovo 9 dieną Bareikiškėse, Rukainių 

gimnazijai bendradarbiaujant su Vladislavo Sirokomlės 

muziejumi, vyko renginys ,,Kodėl svarbi lietuvybė?“, 

kurio tikslas pristatyti garsius žmones, kurie, nors ir 

negyvena Lietuvoje, skleidžia lietuvybę, dalijasi savo patirtimi, kalbasi apie lietuvių tradicijas, kultūrą, didžiuojasi, 

kad yra lietuviai.  

Rukainių gimnazijos mokiniai, ruošdamiesi renginiui, 

vadovaujami Rukainių gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų 

Lilijos Jeremejevos, Oksanos Aleknavičius ir Jevgenijos Jackevič, 

parengė pranešimus. Mokiniai pristatė visame pasaulyje žinomas ir 

Lietuvą garsinančias lietuvių kilmės asmenybes (Dalia Ibelhauptaitė, 

Birutė Galdikas, Jonas Mekas, Tomas Venclova, Rūta Šepetys, Algirdas 

Julius Greimas), kurios svarbios pasaulio istorijoje, moksle, literatūroje, 

mene ir ateities kartas nuteikia dideliems darbams.  

Vladislavo Sirokomlės muziejaus turizmo specialistas-

muziejininkas, Vilniaus r. 

Šumsko pagrindinės mokyklos 

geografijos vyresnysis 

mokytojas Oleg Shilko pristatė 

pranešimą “Lietuviški vardai 

pasaulyje”. Jis supažindino 

netradicinės pamokos dalyvius su 

pasaulio geografiniais objektais, 

susijusiais su Lietuva ir lietuviais.  

Vienas iš valstybės 

simbolių yra jos vėliava. Renginio 

pabaigoje, Lietuvos vardo dienos 

proga (kovo 9-oji - Lietuvos vardo 

diena), muziejus Rukainių 

gimnazijos bendruomenei 

padovanojo trispalvę. 

Renginio pabaigoje aptardami naujai įgytas žinias, mokiniai 

pasidalijo mintimis apie tai, kas juos labiausiai sudomino, apie kurią 

asmenybę norėtų daugiau sužinoti.   

Organizuodami šį renginį gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojos ir Vladislavo Sirokomlės darbuotojai kvietė niekada nepamiršti savo namų, savo šaknų ir prisiminti, kad 

esame laisvos Lietuvos piliečiai.  
      Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos 

    Lilija Jeremejeva, Oksana Aleknavičius 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                

SOLIDARUMO AKCIJA „TAIKOS BALANDIS“ 

                  Kovo 10 dieną visa Rukainių gimnazijos bendruomenė 

prisijungė prie solidarumo akcijos „Taikos balandis”, kurią inicijavo 

socialinė pedagogė J. Bliznikė ir bibliotekininkė A. Juckevič.  Šia 

akcija norima prisidėti prie solidarumo ir vienybės išreiškiant 

palaikymą ukrainiečių tautai, už taiką pasaulyje. Gimnazijos langai 

buvo papuošti piešiniais – balandžiais su ukrainietiška atributika. Visi 

gimnazijos mokiniai ir mokytojai pasipuošė baltais drabužiais, nes 

balta spalva yra harmonijos, taikos spalva, kuri simbolizuoja šviesą, 

viltį, ramybę.  

 Taip pat paminėjome 

Kovo 11-ąją - Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

dieną. Lenkų kalbos mokytoja L. 

Kuzborska 5-8 klasių mokiniams 

priminė svarbiausius Kovo 11-

osios įvykius. Vėliau mokiniai pademonstravo puikias Lietuvos 

istorijos žinias spręsdami kryžiažodį ,,Ką žinai apie  Lietuvą?“ 

Istorijos mokytoja R. 

Jachimovičienė IG, IIIG, 

IVG klasių mokiniams parengė viktoriną ,,11 klausimų apie 

Kovo 11-ąją”, kurioje geriausias žinias parodė IVG klasės 

mokinė B. Kuzmina. Taip pat istorijos mokytoja pakvietė 

gimnazistus į netradicinę istorijos  pamoką  ,,Ką reikėtų žinoti 

apie Ukrainos istoriją?” Šią Ukrainos istorijos pamoką vedė 

istorikas, Vilniaus 

universiteto prof. 

Alfredas 

Bumblauskas. 

Pamokoje akcentuoti svarbiausi ilgus amžius besitęsiančios 

Ukrainos istorijos faktai, atskleidžiantys bendrą Lietuvą ir 

Ukrainą jungiančią istoriją. Išgirstos mintys privertė 

susimąstyti apie kiekvieno piliečio, mokyklos 

bendruomenės indėlį į valstybės saugumą, pasiryžimą ginti 

ir puoselėti tautos tradicijas. Priešmokyklinio ugdymo 

grupės ugdytiniai ir 1-4 klasių mokiniai piešė piešinius, 

skirtus Kovo 11-ajai dienai, žiūrėjo filmuką „Lietuvos 

kelias į 1990 m. kovo 11-ąją“, dalyvavo viktorinoje „Aš pažįstu Lietuvą“. 1c-4c klasių mokiniai dalyvavo 

tarptautiniame 1-4 klasių mokinių integruotame informacinių technologijų, dailės ir muzikos projekte 

„Švenčiu Lietuvą“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                        KŪRYBOS KAMPELIS 

 

Nobelio premijos teikimo iškilmėse pasakytą kalbą Česlovas Milošas 

pradėjo pristatydamas savo ištakas, savo tėvynę: „Gera yra gimti mažame krašte, kuriame gamta 

atitinka žmogaus mastelį, kur amžiams bėgant sugyveno kartu skirtingos kalbos ir skirtingos tikybos. 

Kalbu apie Lietuvą – mitų ir poezijos žemę. Ir nors manoji šeima jau nuo XVI amžiaus kalbėjo lenkiškai, 

lygiai kaip daugelis šeimų Suomijoje kalba švediškai, o Airijoje – angliškai, dėl ko ir aš esu lenkų, o ne 

lietuvių poetas, tačiau Lietuvos kraštovaizdžiai ir galbūt jos dvasios niekada manęs nepaliko.“  

Marija Gimbutienė, kreipdamasi į Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenę, teigė: „Kai 

nuolat esu klausiama, kodėl būtent aš, o ne kas kitas, rašiau apie gynocentrinę Europą (gyne – moteris) 

prieš indoeuropiečių įsiveržimą, [...] kodėl pasitelkiau mitologiją ir tautosaką priešistoriniams 

įvaizdžiams suprasti, mano atsakymas dažnai yra trumpas: visų pirma dėl to, kad užaugau Lietuvoje. 

Krašte, kur mano vaikystės metais dar tekėjo šventupės, kur augo šventi medžiai, kur ošė miškai, pilni 

gyvybinės jėgos, kur žmonės alsavo žemės ritmu, kur dievybė buvo juntama ir vandeny, ir akmeny, ir 

paukštyje, ir medžio žievelėje.“  

IVG kl. mokiniai taip pat pamėgino įsivaizduoti, kad jiems reikėtų kreiptis į didelę tarptautinę 

auditoriją. Gimnazistai sukūrė iškilmingos kalbos įžangą, vaizdingai pristatančią jų gimtinę ir asmeninį 

santykį su jos kraštovaizdžiu. 

 

Mano gimtinė - tai Lietuva. Joje aš gimiau ir gyvenu. Pušų, beržų ošimas ir šniokščiantis upelis 

prie mano kojų gelbėjo nuo pasaulio negandų. Matydama gamtos vaizdą jaučiau pasitikėjimą savimi. 

Supratau, kad abipusis žmogaus ir gamtos ryšys yra prilygstamas tikrajai meilei. Vaikščiodama po mišką 

jaučiausi lyg utopijoje, o paukščių čiulbėjimas prilygo himnui. Gamtai keičiantis keitėsi ir mano 

asmeninis gyvenimas. Gamta tapo mano gyvenimo motina, kuri išmokė mane mylėti tokią, kokia esu.  D. J. 

 

Pasisekė man, kad gimiau aš Lietuvoj, nes tai būtent tas kraštas, kur amžinai liks mano širdis. Kur 

bebūčiau, visada sakyčiau: ,,Esu Lietuvos vaikas, nes tik čia, 

prie šitų Lietuvos kraštovaizdžių mano dvasia bus pilna vaikiško 

džiaugsmo ir rami kaip ežerai“. R. K. 

 

Malonu man čia šiandien būti ir gauti šią premiją, bet jos 

negalėčiau pasiekti, jeigu būčiau gimęs ne Lietuvoje. Lietuva - 

tai mažas kraštas Rytų Europoje, bet su galinga ir didinga 

istorija, būtent šis istorijos pažinimas man padėjo pasiekti šį 

lygį. Eilėraščiai, prakalbos, tautosaka turėjo savo įtaką mano 

gyvenime. Visada jaučiau dvasinį ryšį su Lietuva, su jos gamta ir 

žmonėmis. Nors moku keturias kalbas, šnekėti ir kurti lietuvių 

kalba man yra maloniausia.   V. M. 

 
                               

Mes kuriame Lietuvą 

O, Lietuva, tu duok man sparnelius, 

Kad aš pakilčiau virš dangaus. 

Nuskrisčiau taip aukštai kaip sakalėlis, 

Kad kurti Lietuvą įkvėpčiau aš kitus. 

 

Išvien visi, mano draugai jaunieji, 

Į šviesią ateitį pažvelgt jau privalu, 

Nes mus, jaunus, bendri tikslai juk sieja - 

Gyvent laimingai ir be rūpesčių 

jokių. 

 

Mūsų ginklai – tai laisvė ir vienybė, 

Juk tai jėga stipri ir kovoje 

Joks smurtas, karas mums nėra grėsmė didžiulė, 

Nes mes jauni ir kalnus ryžomės nuverst. 

 

Mūsų ginklai – tai meilė tau, Tėvyne, 

Ir ši jėga kartu mums veikiant tik stiprės, 

Mes lyg nenugalimi didvyriai, 

Nes kuriam ateitį tėvynės – Lietuvos. 
                                                         7a kl. mokiniai 

 

 

_______________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



IKI EGZAMINŲ TIK TIK TIK 100 DIENŲ 
Šimtadienis, paskutinis skambutis, išleistuvės – tai šventės, kurių akimirkas 12-okai, net ir 

uždarę mokyklos duris, atsimena kone ilgiausiai. Tačiau šie metai – išskirtiniai. 

Dėl koronaviruso sukeltos pandemijos šimtadienis mūsų gimnazijoje neįvyko. 

Mes, IIIG kl. mokiniai, linkime Jums, IVG kl. mokiniai, sėkmės per 

egzaminus. Džiaukitės kiekviena diena mokykloje, siekite kuo geriausių rezultatų. 

Šimtadienis – tai ženklas, kad atėjo metas Jums susikaupti, laikas, kai reikia 

suvokti, kad greit reikės pasitikrinti ir įrodyti savo brandą. Linkime Jums turėti 

savo tikslą, kantriai jo siekti, nugalėti sunkumus ir motyvuoti save veikti. 

Visada žinokite – Jūsų ateitis – Jūsų rankose.  

IIIG kl. mokiniams teko pasukti galvą, kaip pasveikinti 12-okus. Buvo nuspręsta paskutinį kartą 

įvertinti IVG kl. mokinių gabumus ir savybes – nutarėme sugalvoti specialias nominacijas. 

 Mieli IVG kl. mokiniai, ar kada susimąstėte, į kurį animacinį herojų esate panašiausias? 
Taigi siūlome sužinoti, kuris animacinis herojus labiausiai apibūdina jus. 

 

 

 

 

METŲ KANTRYBĖ, IŠTVERMĖ IR 
STIPRYBĖ 

 

 
 

 

 
 

Klasės plepys 
tauškalius, 
VISŲ 
mokytojų 
numylėtinis 

Klasės SMILE 

Klasės žavingas gražuoliukas 

Klasės ilgaplaukė menininkė 
 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



IVG KL. MOKINIAI – ANIMACINIŲ FILMUKŲ HEROJAI 

 

Klasės vadybininkė, rūpestingoji 
 
 
 
 
 

 

 
Klasės galva, išmintis 

 
 

 
Klasės Šumacheris 

 
Klasės realistė, 

tiesos ir gyvenimo 
prasmės ieškotoja 

 
 
 
 
 
 

Klasės jėga  
Klasės kuklumas 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



IVG KL. MOKINIAI – ANIMACINIŲ FILMUKŲ HEROJAI 
Klasės meilumas 

 
 

Klasės paslaptis 
 

 
 

 
Klasės ,,Miego princesė” 

 
 

 
Klasės džentelmenas 

 
 
 
 

 
  Atrodo, kas čia beliko - tik 100 mokyklinio gyvenimo dienų. Bet jei kiekvieną dieną išmoksite, 
suprasite, įsiminsite po vieną faktą, formulę, reiškinį, citatą, tai po 100 dienų turėsite 100 naujų 
žinojimų! 
  Jei kasdien kažkam padovanosite po gerą žodį, komplimentą, 
nuoširdų palaikymą – būsite sukūrę 100 džiaugsmo akimirkų! 
 
  O labiausiai linkime suprasti, kad kiekvienas esate unikalus, 
svarbus, vertingas ir jums gyvenimas numatė pačius perspektyviausius 
kelius. Todėl drąsiai svajokite, bet svajodami veikite, visuomet klauskite, 
o paklausę įsiklausykite. Jums liko 100 nuostabių progų pabūti mokiniais! 
  
________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



 

 

 

 

MŪSŲ GIMNAZIJOS ,,PERLIUKAI" 

Dažniausiai jie kuklūs ir drovūs, truputį paslaptingi, geri savo dalyko žinovai, dažnai nustebinantys 

neeiliniais sugebėjimais arba puikiais būdo bruožais. Jie draugiški, protingi, linksmi, iškalbos meistrai, 

subtilūs, šilti ir drąsūs jaunuoliai. 

Jie – mūsų gimnazijos ,,perliukai“, mokytojų džiaugsmas ir pasididžiavimas. 

 KATRYNA PIPILEVIČ, IIG KL. 

Lietuvių kalbos olimpiada 

tautinių mažumų mokyklų 9 - 10 

klasių mokiniams III vieta, 

pagyrimo raštas už gebėjimą 

tinkamai ir argumentuotai 

atskleisti rašinio temą 
(respublikos etapas) 

 

Tautinių mažumų mokyklų 9–10 

klasių mokinių lietuvių kalbos 

olimpiada (IV vieta, rajono 

etapas); 

 

Rusų kalbos olimpiada, II vieta 

(rajono etapas) 

 

VALDEMAR MOROZ, IVG KL. 

Istorijos olimpiada, I vieta (rajono etapas) 

 

 

PATRYK SURVILO, IIG KL. 

Biologijos olimpiada, III vieta (rajono etapas); 

 

Anglų kalbos 

konkursas, III vieta 

(rajono etapas) 

 

BEATA KUZMINA, IVG KL. 

 

Lenkų kalbos olimpiada, laureatė (rajono etapas)  

 
MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIIMNAZIJOJE 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Erik 

Sadovskij, Andžej Špakovski, Katažyna Moroz 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 



 


